


事 務 連 絡 
平成２０年１月１７日 

 
    都道府県 
 各  指定都市  障害福祉担当課 御中 
    中 核 市 
 

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部 
企画課地域生活支援室 

 
 

スズキ製電動車いすの無償修理について 
 
 

 平素より、障害保健福祉行政につきましては、格段の御高配を賜り厚く御礼申

し上げます。 

 今般、スズキ株式会社においては、別添のとおり同社製造の電動車いす「スズ

キセニアカー」等の一部製品に構造上の不具合があることから、無償修理の実施

について、新聞各社を通じて発表したところです。 
つきましては、貴管内市町村及び関係機関等へ情報提供するとともに、利用者

への対応等についてご留意くださいますようお願い申し上げます。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部 
企画課地域生活支援室社会参加支援係 
電 話 ０３－５２５３－１１１１ 

（内３０７４） 
ＴＥＬ ０３－３５０３－１２３７ 


